1

C O N V O C A Ç Ã O

O Presidente do Conselho de Centro do Centro de Educação Superior do Oeste –
ConCEO, no uso de suas atribuições regimentais, CONVOCA Vossa Senhoria para a
reunião do referido Conselho, a realizar-se no dia 23 de abril de 2012 (segunda-feira),
às 14:00 horas, no Prédio da Administração, localizado na Rua Benjamin Constant,
n. 84 E, Centro, na cidade de Chapecó-SC, com a seguinte pauta:

1.     Ata da reunião anterior: leitura, discussão e aprovação:

- Ata da sessão do dia 28/03/2012 (Secretária: Marilha)
- Ata da sessão do dia 09/04/2012 (Secretária: Marilha)

2.     Expediente

3.     Ordem do Dia:

3.1  Processo CPA 2733/2012

Origem: Departamento de Enfermagem
Interessado: Departamento de Enfermagem
Assunto: Aprovação das Alterações de Bancas do Concurso Edital 03/2011 (retirado
de pauta dia 28.03)
Relator (a): Ricardo Dutra Germani

3.2   Processo CPA 3151/2012
 Origem: Comissão Eleitoral – Edital Eleitoral 01/2012
 Interessado: Centro de Educação Superior do Oeste - CEO

Assunto: Homologação do Conselho de Centro do CEO do Processo Eleitoral e
Resultado do Edital 01/2012 – Eleição para Representante do Segmento Técnico-
Universitário do Centro de Educação Superior do Oeste – CEO no Departamento de
Zootecnia e no Conselho de Administração – CONSAD. (retirado de pauta dia 28.03)
Relator (a): Ricardo Dutra Germani

3.3  Processo CPA 2013/2012
 Origem: Departamento de Zootecnia
 Interessado: Departamento de Zootecnia

Assunto: Discussão e Aprovação dos Planos de Trabalho dos Professores do
Departamento de Zootecnia de 2012/1 (diligenciado dia 28.03)
Relator (a): Prof. Gilmar de Almeida Gomes

3.4  Processo CPA 1850/2012
 Origem: Departamento de Enfermagem
 Interessado: Departamento de Enfermagem

Assunto: Discussão e Aprovação dos Planos de Trabalho dos Professores do
Departamento de Enfermagem de 2012/1(diligenciado dia 28.03)
Relator (a): Prof. Diego de Córdova Cucco

2

3.5  Processo CPA 2795/2012
 Origem: Departamento de Zootecnia
 Interessado: Regis Canton

Assunto: Discussão e Aprovação do Pedido de Credenciamento do Professor Régis
Canton para a Disciplina de Princípios de Avaliação de Impactos Ambientais.
Relator (a): Rosana Amora Ascari

3.6  Processo CPA 4967/2012
 Origem: Direção de Administração
 Interessado: Centro de Educação Superior do Oeste - CEO

Assunto: Revisão da Resolução 02/2008/CONCEO que rege as viagens
acadêmicas do Centro de Educação Superior do Oeste – CEO.
Relator (a): Lucíola Bagatini

3.7  Processo CPA 5481/2012
 Origem: Direção Geral CEO
 Interessado: Centro de Educação Superior do Oeste - CEO

Assunto: Definição de Comissão para a Atualização do Planejamento Estratégico do
CEO.
Relator (a): Dilmar Baretta

3.8   Processo CPA
 Origem: Direção Geral CEO
 Interessado:
 - Prof. Antonio Waldimir Leopoldino da Silva
 - Profª. Bernadette Kreutz Erdtmann
 - Prof. Luciano Emilio Hack
 - Profª. Maria Luisa Appendino Nunes
 - Rosemario Barichello

Assunto: Discussão e Aprovação das Solicitações de Progressão por Desempenho
dos Professores Interessados (Antonio, Bernadette, Luciano, Maria Luisa e
Rosemario)
Relator (a): Dilmar Baretta

4. Assuntos gerais e comunicações pessoais

Chapecó, 18 de abril de 2012.

Profª. Maria Luiza Bevilaqua Brum
Presidente do Conselho de Centro/CEO